São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail:

INDICAÇÃO Nº 0743/2018

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA ao Exmo. Sr. Claudio Vasque Chumbinho dos Santos -

Prefeito Municipal, que interceda junto à secretaria municipal

competente que viabilize a aquisição de Vans adaptadas para

Transporte de Alunos da E. M. de Educação Especial Pedro Paulo

Lobo de Andrade (EMESPP).

INDICA ao Exmo. Sr. Claudio Vasque Chumbinho dos Santos - Prefeito Municipal,

que interceda junto à Secretaria Municipal competente que viabilize a aquisição de vans

adaptadas para Transporte de Alunos da E. M. de Educação Especial Pedro Paulo Lobo de

Andrade (EMESPP).

Em , 03 de Setembro de 2018

MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Visto que em várias visitas feitas a E. M. DE EDUCAÇÃO ESPECIAL PEDRO

PAULO LOBO DE ANDRADE (EMESPP), localizado no bairro Estação, constatei que o

transporte oferecido aos alunos desta unidade funciona de forma precária e sem nenhuma

condição de acessibilidade às necessidades especiais dos alunos que o utilizam.

A proposta reflete o anseio da comunidade que se preocupa com a falta de

acessibilidade e pelos riscos que são expostos os alunos.

Diante de todo o exposto, e tendo a certeza de que o teor da presente indicação conta

com o apoio de todo o colegiado desta Casa de Leis, rogo a Vossas Excelências que

promova todos os esforços para que seja dado atendimento a mesma.

Sala das Sessões, em 03 de Setembro de 2018.

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1